

2026年度第 1 四半期決算のお知らせ

株式会社かんぽ生命保険（取締役兼代表執行役社長 大西 徹）の2026年度第 1 四半期（2026年 4 月 1 日～2026年 6 月30日）の決算をお知らせいたします。

< 目 次 >

1. 主要業績	…… 1 頁
2. 資産運用の実績（一般勘定）	…… 3 頁
3. 四半期貸借対照表	…… 6 頁
4. 四半期損益計算書	…… 7 頁
5. 経常利益等の明細（基礎利益）	…… 9 頁
6. 特別勘定の状況	…… 11 頁
7. 保険会社及びその子会社等の状況	…… 11 頁

以 上



1. 主要業績

(1) 保有契約高及び新契約高

・保有契約高

(単位：千件、億円、%)

区 分	2025年度末		2026年度 第1四半期会計期間末			
	件 数	金 額	件 数	金 額		
				前年度末比	前年度末比	前年度末比
個人保険	12,149	333,584	12,063	99.3	330,230	99.0
個人年金保険	329	4,400	304	92.2	4,108	93.4
団体保険	—	—	—	—	—	—
団体年金保険	—	—	—	—	—	—

(注) 個人年金保険の金額は、年金支払開始前契約の年金支払開始時における年金原資と年金支払開始後契約の責任準備金額を合計したものです。

・新契約高

(単位：千件、億円、%)

区 分	2025年度 第1四半期累計期間				2026年度 第1四半期累計期間					
	件 数	金 額			件 数	金 額				
		新契約	転換による 純増加			前年 同期比	前年 同期比	新契約	転換による 純増加	
個人保険	116	3,228	3,228	0	167	143.9	4,344	134.6	4,343	0
個人年金保険	0	1	1	—	0	294.1	6	508.1	6	—
団体保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
団体年金保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 件数は、新契約に転換後契約を加えた数値です。

2. 個人年金保険の金額は、年金支払開始時における年金原資です。

(2) 年換算保険料

・保有契約

(単位：億円、%)

区 分	2025年度末	2026年度 第1四半期会計期間末	前年度末比
個人保険	20,179	20,027	99.2
個人年金保険	1,187	1,094	92.2
合計	21,367	21,121	98.9
うち医療保障・ 生前給付保障等	2,844	2,831	99.5

・新契約

(単位：億円、%)

区 分	2025年度 第1四半期累計期間	2026年度 第1四半期累計期間	前年同期比
個人保険	268	339	126.4
個人年金保険	0	0	505.2
合計	269	340	126.5
うち医療保障・ 生前給付保障等	15	25	158.9

(注) 1. 年換算保険料とは、1回あたりの保険料について保険料の支払方法に応じた係数を乗じ、1年あたりの保険料に換算した金額です（一時払契約等は、保険料を保険期間等で除した金額）。

2. 医療保障・生前給付保障等には、医療保障給付（入院給付、手術給付等）、生前給付保障給付（特定疾病給付、介護給付等）、保険料払込免除給付（障がい事由とするものは除く。特定疾病罹患、介護等を事由とするものを含む。）等に該当する部分の年換算保険料を計上しています。

3. 新契約年換算保険料は、新契約に転換による純増加を加えた数値です。

2. 資産運用の実績（一般勘定）

（1）資産の構成

（単位：億円、％）

区 分	2025年度末		2026年度 第1四半期会計期間末	
	金 額	占 率	金 額	占 率
現預金・コールローン	17,797	3.0	15,065	2.6
買現先勘定	4,724	0.8	2,599	0.4
債券貸借取引支払保証金	—	—	—	—
買入金銭債権	212	0.0	207	0.0
商品有価証券	—	—	—	—
金銭の信託	80,398	13.8	85,752	14.7
有価証券	449,307	76.9	449,222	77.1
公社債	397,681	68.0	395,426	67.8
株式	7,874	1.3	9,187	1.6
外国証券	21,049	3.6	21,347	3.7
公社債	18,652	3.2	19,086	3.3
株式等	2,397	0.4	2,260	0.4
その他の証券	22,702	3.9	23,261	4.0
貸付金	21,347	3.7	20,920	3.6
不動産	1,161	0.2	1,152	0.2
繰延税金資産	3,274	0.6	1,309	0.2
その他	6,291	1.1	6,738	1.2
貸倒引当金	△8	△0.0	△9	△0.0
合計	584,507	100.0	582,959	100.0
うち外貨建資産	46,266	7.9	48,920	8.4

（注）不動産については、土地・建物・建設仮勘定を合計した金額を計上しております。

(2) 有価証券の時価情報（売買目的有価証券以外）

(単位：億円)

区 分	2025年度末					2026年度第1四半期会計期間末				
	帳簿 価額	時 価	差 損 益			帳簿 価額	時 価	差 損 益		
				差 益	差 損				差 益	差 損
満期保有目的の 債券	304,810	269,032	△35,777	1,199	36,977	302,193	261,356	△40,836	1,017	41,854
責任準備金対応 債券	70,018	59,021	△10,997	203	11,200	68,080	57,345	△10,734	168	10,902
子会社・ 関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	125,517	159,741	34,224	41,006	6,781	126,793	168,195	41,402	48,335	6,933
公社債	27,436	23,052	△4,384	29	4,413	30,186	25,352	△4,834	29	4,864
株式	22,170	47,029	24,858	25,091	232	21,503	51,534	30,031	30,279	247
外国証券	35,150	48,648	13,497	14,190	692	35,590	50,845	15,254	15,876	621
公社債	18,661	18,452	△209	482	692	19,046	18,886	△159	449	609
株式等	16,489	30,196	13,707	13,707	—	16,544	31,958	15,414	15,426	12
その他の証券	28,292	28,548	255	1,696	1,440	28,350	29,305	954	2,150	1,195
買入金銭債権	216	212	△3	0	3	212	207	△4	0	4
譲渡性預金	12,250	12,250	—	—	—	10,950	10,950	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合計	500,346	487,795	△12,550	42,409	54,959	497,067	486,898	△10,168	49,521	59,690
公社債	402,065	350,924	△51,140	1,432	52,572	400,260	343,876	△56,384	1,215	57,600
株式	22,170	47,029	24,858	25,091	232	21,503	51,534	30,031	30,279	247
外国証券	35,350	48,830	13,479	14,190	710	35,790	51,024	15,233	15,876	642
公社債	18,861	18,633	△228	482	710	19,246	19,065	△180	449	630
株式等	16,489	30,196	13,707	13,707	—	16,544	31,958	15,414	15,426	12
その他の証券	28,292	28,548	255	1,696	1,440	28,350	29,305	954	2,150	1,195
買入金銭債権	216	212	△3	0	3	212	207	△4	0	4
譲渡性預金	12,250	12,250	—	—	—	10,950	10,950	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

- (注) 1. 金銭の信託のうち売買目的有価証券以外のものを含み、その帳簿価額、差損益は、それぞれ、2025年度末が38,933億円、36,289億円、2026年度第1四半期会計期間末が38,430億円、42,124億円です。
2. 市場価格のない株式等及び組合出資金は本表から除いています。

- ・市場価格のない株式等及び組合出資金の帳簿価額は以下のとおりです。

(単位：億円)

区 分	2025年度末	2026年度 第1四半期会計期間末
子会社・関連会社株式	1,674	1,672
その他有価証券	2,020	2,109
国内株式	78	78
外国株式	303	303
その他	1,638	1,726
合計	3,695	3,781

(注) 金銭の信託のうち売買目的有価証券以外のものを含んでおります(2025年度末：1,294億円、2026年度第1四半期会計期間末：1,342億円)。

(注) 有価証券の時価情報には、金融商品取引法上の有価証券として取り扱うことが適当と認められるもの等を含んでおります。

(3) 金銭の信託の時価情報

(単位：億円)

区 分	2025年度末					2026年度第1四半期会計期間末				
	貸借 対照表 計上額	時 価	差 損 益			四半期 貸借 対照表 計上額	時 価	差 損 益		
			差 益	差 損				差 益	差 損	
金銭の信託	79,013	79,013	—	—	—	84,331	84,331	—	—	—

- ・運用目的の金銭の信託
運用目的の金銭の信託は保有しておりません。
- ・満期保有目的、責任準備金対応、その他の金銭の信託

(単位：億円)

区 分	2025年度末					2026年度第1四半期会計期間末				
	帳簿 価額	時 価	差 損 益			帳簿 価額	時 価	差 損 益		
			差 益	差 損				差 益	差 損	
満期保有 目的の 金銭の信託	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
責任準備金 対応の 金銭の信託	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他の 金銭の信託	42,723	79,013	36,289	36,599	309	42,206	84,331	42,124	42,434	310

(注) 時価開示の対象としていないその他の金銭の信託は、2025年度末が1,384億円、2026年度第1四半期会計期間末が1,421億円です。

3. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	2025年度末 要約貸借対照表 (2026年 3 月31日現在)	2026年度 第 1 四半期会計期間末 (2026年 6 月30日現在)
	金 額	金 額
(資産の部)		
現金及び預貯金	1,749,746	1,476,531
コールローン	30,000	30,000
買現先勘定	472,482	259,997
買入金銭債権	21,229	20,750
金銭の信託	8,039,836	8,575,286
有価証券	44,930,781	44,922,244
(うち国債)	(34,085,398)	(33,903,073)
(うち地方債)	(1,927,062)	(1,921,966)
(うち社債)	(3,755,681)	(3,717,576)
(うち株式)	(787,434)	(918,752)
(うち外国証券)	(2,104,952)	(2,134,726)
貸付金	2,134,764	2,092,015
保険約款貸付	164,791	163,982
一般貸付	676,553	637,027
機構貸付	1,293,418	1,291,004
有形固定資産	134,944	133,011
無形固定資産	128,447	124,045
代理店貸	11,837	5,315
再保険貸	15,779	17,345
その他資産	454,357	509,322
繰延税金資産	327,434	130,975
貸倒引当金	△864	△923
資産の部合計	58,450,779	58,295,918
(負債の部)		
保険契約準備金	48,102,350	47,751,151
支払備金	319,831	325,610
責任準備金	46,653,326	46,284,665
契約者配当準備金	1,129,192	1,140,875
再保険借	5,978	5,868
社債	500,000	500,000
その他負債	4,862,178	4,546,862
売現先勘定	4,595,895	4,300,695
未払法人税等	1,492	1,681
リース債務	5,000	4,639
資産除去債務	814	814
その他の負債	258,976	239,030
役員賞与引当金	248	—
退職給付引当金	116,849	128,363
役員株式給付引当金	481	437
価格変動準備金	719,232	707,532
負債の部合計	54,307,320	53,640,215
(純資産の部)		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	405,044	405,044
資本準備金	405,044	405,044
利益剰余金	898,501	867,453
利益準備金	107,398	111,882
その他利益剰余金	791,102	755,571
不動産圧縮積立金	3,939	3,876
繰越利益剰余金	787,163	751,695
自己株式	△45,903	△873
株主資本合計	1,757,642	1,771,623
(うち有価証券評価差額金)	2,448,471	2,959,953
繰延ヘッジ損益	△62,655	△75,873
評価・換算差額等合計	2,385,816	2,884,079
純資産の部合計	4,143,459	4,655,703
負債及び純資産の部合計	58,450,779	58,295,918

4. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	2025年度 第1四半期累計期間 (2025年4月1日から 2025年6月30日まで)	2026年度 第1四半期累計期間 (2026年4月1日から 2026年6月30日まで)
	金 額	金 額
経常収益	1,435,570	1,367,064
保険料等収入	576,779	572,508
(うち保険料)	(561,941)	(555,365)
資産運用収益	292,739	423,126
(うち利息及び配当金等収入)	(211,160)	(221,231)
(うち金銭の信託運用益)	(75,586)	(180,649)
(うち有価証券売却益)	(5,912)	(10,138)
その他経常収益	566,052	371,430
(うち支払備金戻入額)	(12,818)	(—)
(うち責任準備金戻入額)	(550,343)	(368,660)
経常費用	1,367,171	1,295,675
保険金等支払金	1,170,283	976,223
(うち保険金)	(957,856)	(772,632)
(うち年金)	(38,315)	(29,908)
(うち給付金)	(58,176)	(59,972)
(うち解約返戻金)	(100,281)	(99,793)
(うちその他返戻金)	(11,414)	(10,009)
責任準備金等繰入額	349	7,002
支払備金繰入額	—	5,779
契約者配当金積立利息繰入額	349	1,222
資産運用費用	76,294	190,383
(うち支払利息)	(6,599)	(11,713)
(うち有価証券売却損)	(56,574)	(167,207)
(うち金融派生商品費用)	(11,398)	(9,533)
事業費	100,797	100,989
その他経常費用	19,447	21,076
経常利益	68,399	71,389
特別利益	16,740	11,700
価格変動準備金戻入額	16,740	11,700
特別損失	192	30
固定資産等処分損	192	30
契約者配当準備金繰入額	36,237	33,349
税引前四半期純利益	48,709	49,709
法人税及び住民税	11,571	19,815
法人税等調整額	1,146	△6,461
法人税等合計	12,718	13,353
四半期純利益	35,991	36,355

注記事項

(四半期貸借対照表及び株主資本等の注記)

1. 消費貸借契約により貸し付けている有価証券の四半期貸借対照表計上額は2,086,975百万円であります。

2. 契約者配当準備金の異動状況は、次のとおりであります。

当事業年度期首現在高	1,129,192百万円
当第1四半期累計期間契約者配当金支払額	22,602百万円
利息による増加等	1,222百万円
年金買増しによる減少	286百万円
契約者配当準備金繰入額	33,349百万円
当第1四半期会計期間末現在高	1,140,875百万円

3. 配当に関する事項は、次のとおりであります。

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2026年5月15日 取締役会	普通株式	22,418	62.00	2026年3月31日	2026年6月23日	利益剰余金

(※1) 配当金の総額には、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式に対する配当金24百万円が含まれております。

(※2) 当社は2026年4月1日付けで普通株式1株につき3株の株式分割を行っておりますが、配当基準日は2026年3月31日であるため、株式分割前の株式数を基準とした金額を記載しております。

(2) 基準日が当第1四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

4. 当社は、2026年4月24日開催の取締役会決議に基づき、自己株式30,650千株を消却したことにより、その他資本剰余金及び自己株式がそれぞれ44,984百万円減少しました。

自己株式の消却により、その他資本剰余金の残高が△44,984百万円となったため、その他資本剰余金を零とし、当該負の値を繰越利益剰余金から減額しております。

当第1四半期会計期間末において、繰越利益剰余金は前事業年度末から35,468百万円減少し751,695百万円、自己株式は前事業年度末から45,029百万円減少し873百万円となりました。

(四半期損益計算書の注記)

1株当たり四半期純利益は33円80銭であります。

5. 経常利益等の明細（基礎利益）

（単位：百万円）

	2025年度 第1四半期累計期間	2026年度 第1四半期累計期間
基礎利益 A	92,027	98,480
キャピタル収益	93,267	212,036
金銭の信託運用益	75,586	180,649
売買目的有価証券運用益	—	—
有価証券売却益	5,912	10,138
金融派生商品収益	—	—
為替差益	—	11,021
その他キャピタル収益	11,767	10,226
キャピタル費用	112,838	228,347
金銭の信託運用損	—	—
売買目的有価証券運用損	—	—
有価証券売却損	56,574	167,207
有価証券評価損	—	—
金融派生商品費用	11,398	9,533
為替差損	45	—
その他キャピタル費用	44,820	51,606
キャピタル損益 B	△19,571	△16,311
キャピタル損益含み基礎利益 A + B	72,456	82,169
臨時収益	—	—
再保険収入	—	—
危険準備金戻入額	—	—
個別貸倒引当金戻入額	—	—
その他臨時収益	—	—
臨時費用	4,057	10,780
再保険料	—	—
危険準備金繰入額	4,057	10,780
個別貸倒引当金繰入額	—	—
特定海外債権引当勘定繰入額	—	—
貸付金償却	—	—
その他臨時費用	—	—
臨時損益 C	△4,057	△10,780
経常利益 A + B + C	68,399	71,389

(参考) その他項目の内訳

(単位：百万円)

	2025年度 第1四半期累計期間	2026年度 第1四半期累計期間
基礎利益への影響額	33,052	41,379
投資信託の解約益	△350	△781
金銭の信託に係るインカム・ゲインに相当する額	44,820	51,606
為替に係るヘッジコスト	△11,417	△9,444
既契約の出再に伴う損益	—	—
その他キャピタル収益	11,767	10,226
投資信託の解約益	350	781
金銭の信託に係るインカム・ゲインに相当する額	—	—
為替に係るヘッジコスト	11,417	9,444
その他キャピタル費用	44,820	51,606
金銭の信託に係るインカム・ゲインに相当する額	44,820	51,606
為替に係るヘッジコスト	—	—
その他臨時収益	—	—
既契約の出再に伴う損益	—	—
その他臨時費用	—	—
追加責任準備金繰入額	—	—
既契約の出再に伴う損益	—	—

6. 特別勘定の状況

該当する事項はありません。

7. 保険会社及びその子会社等の状況

(1) 主要な業務の状況を示す指標

(単位：百万円)

項 目	2025年度 第1四半期 連結累計期間	2026年度 第1四半期 連結累計期間
経常収益	1,434,125	1,364,385
経常利益	67,409	69,288
親会社株主に帰属する四半期純利益	34,650	34,126
四半期包括利益	195,071	532,121

項 目	2025年度末	2026年度 第1四半期 連結会計期間末
総資産	58,442,160	58,286,805

(2) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

- | | |
|-----------------------|----|
| ・連結される子会社及び子法人等数 | 1社 |
| ・持分法適用の非連結の子会社及び子法人等数 | 0社 |
| ・持分法適用の関連法人等数 | 1社 |
| ・期中における重要な子会社等の異動 | なし |

(3) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別	2025年度末 要約連結貸借対照表 (2026年3月31日現在)	2026年度 第1四半期連結会計期間末 (2026年6月30日現在)
科 目	金 額	金 額
(資産の部)		
現金及び預貯金	1,752,984	1,480,463
コールローン	30,000	30,000
買現先勘定	472,482	259,997
買入金銭債権	21,229	20,750
金銭の信託	8,039,836	8,575,286
有価証券	44,931,286	44,920,108
貸付金	2,134,764	2,092,015
有形固定資産	135,807	133,827
無形固定資産	119,394	115,938
代理店貸	11,837	5,315
再保険貸	15,779	17,345
その他資産	454,878	510,396
繰延税金資産	322,742	126,283
貸倒引当金	△864	△923
資産の部合計	58,442,160	58,286,805
(負債の部)		
保険契約準備金	48,102,350	47,751,151
支払備金	319,831	325,610
責任準備金	46,653,326	46,284,665
契約者配当準備金	1,129,192	1,140,875
再保険借	5,978	5,868
社債	500,000	500,000
売現先勘定	4,595,895	4,300,695
その他負債	265,686	247,093
役員賞与引当金	248	—
退職給付に係る負債	98,658	110,651
役員株式給付引当金	481	437
価格変動準備金	719,232	707,532
負債の部合計	54,288,531	53,623,430
(純資産の部)		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	405,044	405,044
利益剰余金	894,329	861,051
自己株式	△45,903	△873
株主資本合計	1,753,470	1,765,221
その他有価証券評価差額金	2,448,521	2,960,050
繰延ヘッジ損益	△62,655	△75,873
退職給付に係る調整累計額	14,291	13,976
その他の包括利益累計額合計	2,400,158	2,898,153
純資産の部合計	4,153,628	4,663,375
負債及び純資産の部合計	58,442,160	58,286,805

(4) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

期 別 科 目	2025年度 第1四半期連結累計期間 (2025年4月1日から 2025年6月30日まで)	2026年度 第1四半期連結累計期間 (2026年4月1日から 2026年6月30日まで)
	金 額	金 額
経常収益	1,434,125	1,364,385
保険料等収入	576,779	572,508
資産運用収益	290,945	419,296
(うち利息及び配当金等収入)	(209,366)	(217,402)
(うち金銭の信託運用益)	(75,586)	(180,649)
(うち有価証券売却益)	(5,912)	(10,138)
その他経常収益	566,401	372,580
(うち支払備金戻入額)	(12,818)	(—)
(うち責任準備金戻入額)	(550,343)	(368,660)
経常費用	1,366,716	1,295,097
保険金等支払金	1,170,283	976,223
(うち保険金)	(957,856)	(772,632)
(うち年金)	(38,315)	(29,908)
(うち給付金)	(58,176)	(59,972)
(うち解約返戻金)	(100,281)	(99,793)
責任準備金等繰入額	349	7,002
支払備金繰入額	—	5,779
契約者配当金積立利息繰入額	349	1,222
資産運用費用	76,294	190,383
(うち支払利息)	(6,599)	(11,714)
(うち有価証券売却損)	(56,574)	(167,207)
(うち金融派生商品費用)	(11,398)	(9,533)
事業費	100,686	100,887
その他経常費用	19,103	20,600
経常利益	67,409	69,288
特別利益	16,740	11,700
価格変動準備金戻入額	16,740	11,700
特別損失	192	30
固定資産等処分損	192	30
契約者配当準備金繰入額	36,237	33,349
税金等調整前四半期純利益	47,720	47,608
法人税及び住民税等	11,800	19,815
法人税等調整額	1,269	△6,333
法人税等合計	13,069	13,482
四半期純利益	34,650	34,126
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	34,650	34,126

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

期 別 科 目	2025年度 第1四半期連結累計期間 (2025年4月1日から 2025年6月30日まで)	2026年度 第1四半期連結累計期間 (2026年4月1日から 2026年6月30日まで)
	金 額	金 額
四半期純利益	34,650	34,126
その他の包括利益	160,420	497,994
その他有価証券評価差額金	163,513	511,481
繰延ヘッジ損益	△3,001	△13,218
退職給付に係る調整額	△90	△315
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	47
四半期包括利益	195,071	532,121
親会社株主に係る四半期包括利益	195,071	532,121
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

注記事項

(四半期連結貸借対照表及び株主資本等の注記)

1. 消費貸借契約により貸し付けている有価証券の四半期連結貸借対照表計上額は2,086,975百万円です。

2. 契約者配当準備金の異動状況は、次のとおりであります。

当連結会計期間期首現在高	1,129,192百万円
当第1四半期連結累計期間契約者配当金支払額	22,602百万円
利息による増加等	1,222百万円
年金買増しによる減少	286百万円
契約者配当準備金繰入額	33,349百万円
当第1四半期連結会計期間末現在高	1,140,875百万円

3. 配当に関する事項は、次のとおりであります。

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2026年5月15日 取締役会	普通株式	22,418	62.00	2026年3月31日	2026年6月23日	利益剰余金

(※1) 配当金の総額には、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式に対する配当金24百万円が含まれております。

(※2) 当社は2026年4月1日付けで普通株式1株につき3株の株式分割を行っておりますが、配当基準日は2026年3月31日であるため、株式分割前の株式数を基準とした金額を記載しております。

(2) 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

4. 当社は、2026年4月24日開催の取締役会決議に基づき、自己株式30,650千株を消却したことにより、資本剰余金及び自己株式がそれぞれ44,984百万円減少しました。

自己株式の消却により、資本剰余金のうちその他資本剰余金の残高が△44,984百万円となったため、その他資本剰余金を零とし、当該負の値をその他利益剰余金から減額しております。

当第1四半期連結会計期間末において、利益剰余金は前連結会計年度末から33,277百万円減少し861,051百万円、自己株式は前連結会計年度末から45,029百万円減少し873百万円となりました。

(四半期連結損益計算書の注記)

1. 1株当たり四半期純利益は31円72銭であります。
2. 当第1四半期連結累計期間に係る減価償却費は10,468百万円であります。

(5) セグメント情報

単一セグメントであるため、セグメント情報については記載をしておりません。